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PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE

FORMULAR VETEDEKLARIMI

PUBLIKE”
DATE: 01/03/2021

|. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER GJERGJI

MBIEMER MANO

ATESI KOZMA

AMESI PARASHQEVI

DATELINDJE 29/06/1969

VENDLINDJE MURSI, SARANDE

VENDBANIM RR. “KICO GERBURA”Nd. 19;XARRE, MURSI, KON!SPOL
NR. ID G90629069Q

B. Gjenealitete & méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga t& dh&nat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér,
qofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha te dhénat gé jang ndryshuar dhe
aq heré sa jang ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, qé mund té pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t¢ Kodit Penal.)

EMER

MBIEMER

ATESI

AMESI

DATELINDJE

VENDLINDJE

i B (em&r, mbiemér, nénshkrim)



Il. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné&, ife nénshkruari /a GJERGJI KOZMA MANO, kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérb&n dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i t& dhénave t& rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit t& ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dh&nd pélqimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i té dhénave té pavérteta, t6 paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit t& gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé& nga kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i & dhénave do t& kryhet né pérputhje me legjislacionin né fugi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t& pavérteta, 1€ paplota apo
t& pasakta, konfirmoj sakt&sing e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI VE SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PAS| ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!
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ll1. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé autoritet
 gjygésor shgiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)

o [ | 0 [x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjyqésor

. ‘Gjykata | - ‘Nr.dhe datae - Masa e dénimit me Vepra penale pér té cilén jeni dénuar
vendimit gjyqésor ~ burgim ' ' ' '
té formés sé preré ‘ . : Neni Lloji

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjygésor jopérfundimtar nga njé autoritet givgésor
shqiptar ose i huaj, pér njé céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés
sé preré? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO [ ] Jo [x

- Nése po, specifikoni t& dhénat € méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjyqésor
. Vepra penale pér té cilén jeni dénuar

Vendimi
pérfundimtarIDénimi

Té dhénate -
vendimit
giyqésor -~ | ' “Neni Lioji

jopérfundimtar . ' .

(emér, mbiemér, nénshkrim)

7 —



3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé

vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

o [ |

JO

X

- Nase po, specifikoni t& dhé&nat e méposhtme:

Organi procedues

Qyteti, Shteti

Arsyet

Periudha/Data

Rezultatet -

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryerjen e

njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO

JO

X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues.

Qyteti, Shteti

Arsyet

Periudha/Data

Rezultatet

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e siqurisé personale, né fuqi

ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigjies)

PO

JO

X

- Nése po, specifikoni t& dhenat e meposhtme
U,h ﬂ;t‘}ﬁ K/Lfm Z

1

WU

(emir, mbiemé&r, nénshkrim)
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MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE PERGJGJE

f’f’Ndanmi dhe detyrimi i géndrimit né njé vend t& caktuar

Arresti né shtépi.

L]
L]
1
" Shirimi | pérkohshém ne njé spital psikiatrik ]

- Nése po, specifikoni t& dhé&nat e méposhtme:

Gjykata | Qyteti, shteti | Veprapenalepérté | = Vendimi Periudha, data
. - : cilén akuzoheshit |  pérfundimtar L
Neni |  Lloji .

8. A &shté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO JOo | X

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Autoriteti | Arsyeja | Qyteti, Shteti | Ekzekutimi (nése &shté né fuqi
urdhérues. : : : apo jo) ﬁ

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?
(Me périashtim té rastit kur jeni débuar ekskiuzivisht pér shkelien e rrequllave té emigracionit gé
kané té béiné me rrequllat e géndrimit apo hyrie-dalies né njé territor té njé shteti té huaj} (Vendos

X pérbri pérgjigies)
po [ | Jo [x

@rea %ff,.//-r%_\/,
i’ éi - (emér, mbiemér, nénshkrim)
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- Nése po, specifikoni t& dhénat e mé&poshtme:

Qyteti dhe . ‘Arsyeja débimit Periudhae | Té dhanate aktitte débimit
Shteti ku keni _ : ' débimit nga shteti :
jetuar - | . i huaj -

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé ér mé shumé se 1

muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO X JO

- Nése po, specifikoni t& dh&nat e méposhtme:

Qytetidhe: | Arsyeja o Periudha Adresa e vendqgendrimit
Shteti ku keni | ' ' o ' _
. jetuar
SANTORINI, GREQI | EMIGRIM 1994-1998 SANTORINI, GREQI
KORFUZ, GREQI EMIGRIM 1992-1994 KORFUZ, GREQI

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t& pavérteta, t€ paplota apo té

pasakta, konfirmoj saktésing e t& dhénave t& pasqyruara né kété Formular.
_=

) A " ﬂ
@orsyr  Mans
@én nénsh ®

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve t& caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé t& caktuara té Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto aq

pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e t& gjitha té dhénave. j—
Cfris,: q/[/&:rmﬁ '
i 4// C:———ﬂmér, mbiemé&r, nénshkrim)
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Jetéshkrimi i kandidatit

pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér: GJERGII

Atésia: KOZMA

Mbiemér: MANO

Datélindja: 29.06.1969
Vendlindja: MURSI, SARANDE

Kandidat pér DEPUTET né zgjedhjet pér KUVEND, te datés 25.04.2021 zonén

zgjedhore Qarku VLORE,

Arsimi:
2012

1987-1991

1983- 1987

Eksperienca né puné:

Shkurt 2021- Vazhdim

Diplomé Master né Administrim Biznesi

Ndjekje e kurseve té& studimit ne distancé (online)
Delta International University, New Orleans,

USA

Diplomé né Anglisht
Fakulteti Histori- Filologjisé

‘Universiteti i Tiranés

Shkolla e Mesme Pedagogjike “Pandeli Sotiri”,
Gjirokastér

Pérgjegjés i Njésisé sé Integrimit Europian
dhe Koordinimit t& Ndihmés sé& Huaj,

Bashkia Finiq

Model i miratuar me Udh&zimin e Komisionerit Shtetéror t2 Zgjedhjeve Nr.01, daté 23.12.2020 T
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Korrik 2020-Shkurt 2021

Shkurt 2020-Qershor 2020
Mars 2018- Shkurt 2020

Gusht 2014- Shkurt 2018
Dhjetor 2009 - Prill 2013

2003 - 2006

2001 - 2003
1998 - 2001

Specialist i Njésisé sé Integrimit Europian
dhe Koordinimit t& Ndihmés sé Huaj,
Bashkia Finiq

Specialist i Trash&gimisé

Drejtoria e Programim-Zhvillimit, Turizmit,
Arsimit, Kulturés, Mjedisit dhe Projekteve té
BE-sé, Bashkia Finig

Drejtor

Drejtoria e Programim-Zhvillimit, Turizmit,
Arsimit, Kulturés, Mjedisit dhe Projekteve té
BE-sé&, Bashkia Finiq

Drejtor

Zyra e Administrim Koordinimit Butrint

N/Prefekt me kompetenca prefekti

Nénprefektura Sarandé, Delviné

Pedagog i Jashtém

Universiteti “Eqerem Gabej”, Gjirokastér

Pérgjegjés Sektori
Sektori i Marrédhénieve me Jashté

dhe Turizmit, Bashkia Sarandé

Sekretar i Deputetit
Késhilli i Rrethit Sarandé

Model i miratuar me Udhé&zimin e Komisionerit Shtet&ror t& Zgjedhjeve Nr.01, dat& 23.12.2020

a?jc" )n HMa



1996 - Vazhdim - Biznes Privat

Qendra e Gjuhéve té Huaja “Cosmos

Lingua Centre” Sarandé

1994-1996 Specialist | Sektorit t& Sherbimeve

Turistike,' Santorini Greqi

1992-1994 Specialist i Sektorit t& Sherbimeve

Turistike, Korfuz Greqi

1991-1992 Mésues i Gjuhés Angleze
Shkolla e Mesme e Pérgjithshme “Bido

Sejko”, Konispol

Kualifikime: .
2018-2020 Module dhe Workshop-e trainimi né lidhje
' | me Integrimin Europian ne nivel vendor
dhe Koordinimin e Projekteve té Ndihmés
sé Huayj;
Projekti “Bashkité pé&r né Europé & ASPA
(Shkolla Shqiptafe e Administratés Publike)

2007 Zhvillimi i Inisiativave Rajonale t&
Zhvillimit Ekonomik - InWent dhe

Mesopartner, Gjermani

2005-2006 Akademia e Menaxhimit t& Fushatave NDI

Gupe Lo

Model | miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr.01, daté 23,12.2020 ‘27



Maj 2003- Mars 2004 Programi i Menaxhimit Politik NDI

2003 Planifikimi Strategjik — CO-PLAN & IHS
Shkurt 2002 Trajnimi i Trajneréve NDI

2001-2002 . Hartimi i Planveprimeve - CO-PLAN & HIS
2000-2001 - Zhvillimi i Udh&heqjes Politike NDI

Aktiviteti shoqéror dhe politik:
Janar 2019 -~ Né vazhdim Kryetar i Shoqatés “Véllazéria Mursiote”

“*Shén Kozmai” _-

2011- Né vazhdim Anétar i ELTA (Ehglish Language Teachers
' Association)

Korrik 2010 - N& vazhdim Drejtor Ekzekutiv

Fondacioni “"Samaritani i Mirg”

Qershor 2009 Kandidat pér Deputet propozuar nga

Lévizja Socialiste pér Integrim

2008 - Né vazhdim Kryetar i Lévizjes Socialiste pér

Integrim, Dega Sarandé

2003 - 2007 Anétar i Késhillit Bashkiak Sarandé

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror ta Zgjedhjeve Nr.01, daté 23.12.2020 7
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2006 — Né vazhdim

2006 — Né& vazhdim
Shtator 2005 - Né vazhdim

2004 - Néntor 2005

2002 - 2005

2002

2002 - Né& Vazhdim
1998 - 2000

1998 & 2002

1997 - 2007

Tetor 1996

Anétar i Bordit Themelues té Agjensisé
Joniane té Mjedisit, Medias dhe

Informacionit

Anétar i Késhillit Shqiptar t& Adriatikut
Themelues dhe President i Institutit
Shqiptar té Lidershipit

Sekretar Organizativ i PS Sarandé

Kryetar i Forumit Rinor Eurosocialist
Sarandé

Kandidat pér Kryetar i PS, Sarandé
Themelues dhe Kryetar i Bordit té
Byrosé sé Zhvillimit té Turizmit té

Sarandés (sot Regina SR)

'Kryetar i Forumit Rinor Eurosocialist
Sarandé

Kandidat pér Kryetar i PS, Sarandé
Anétar | Kryesisé dhe Komitetit
Drejtues/Asamblesé sé PS

Rrethi Sarandé

Kandidat pér Kryetar Komune
Komuna Xarré

Gjergji Mano

Model | miratuar me Udhé&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr.01, datg 23.12.2020



